ากว่าอัตราค่าจ้างขั้นต่ า และบังคับให้ท างานมากกว่า ๘๐
ชั่วโมงต่อสัปดาห์ หรือถูกใหท้ างานในสภาพแวดล้อมท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ

จากสภาวการณ์เช่นนี้ ท าให้ในปัจจุบันโลกก าลังให้ความส าคัญกับบทบาทของภาค
ธุรกิจในการเคารพสิทธิมนุษยชนมากยิ่งขึ้น โดยเมื่อปี พ.ศ. ๒๕๕๔ (ค.ศ. ๒๐๑๑) ประเทศสมาชิก
สหประชาชาติ ได้ให้การรับรองเอกสารหลักการแห่งสหประชาชาติด้านธุรกิจและสิทธิมนุษยชน :
การปฏิบัติตามกรอบการคุ้มครอง เคารพ เยียวยา (United Nations Guiding Principles on
Business and Human Rights : Implementing the Protect, Respect, Remedy
Framework (UNGPs) ซึ่งมีเสาหลัก ๓ ประการเป็นพื้นฐานส าคัญ ได้แก่